
Warszawa, dnia 16 października 2008 r.

Protokół ze spotkania Parlamentarnego Zespołu ds. Harcerstwa

w Polsce i Poza Granicami Kraju

z Marszałkiem Sejmu RP Bronisławem Komorowskim

Dnia 16 października 2008 roku, o godzinie 12.00 w saloniku Gabinetu

Marszałka Sejmu odbyło się spotkanie Parlamentarnego Zespołu ds. Harcerstwa

w Polsce i Poza Granicami Kraju z Marszałkiem Sejmu RP Bronisławem

Komorowskim.

Po oficjalnym rozpoczęciu spotkania, Senator Kazimierz Wiatr przekazał na

ręce Marszałka Sejmu wydawnictwo Kancelarii Senatu RP „Patriotyzm jutra

a wyzwania współczesnego harcerstwa” oraz przedstawił dotychczasowe działania

Zespołu.

Marszałek wyraził pełne poparcie dla działań Zespołu, zachęcając do tworzenia

przyjaznej atmosfery pomiędzy organizacjami harcerskimi. Marszałek poparł działania

zmierzające do połączenia Parlamentarnego Zespołu ds. Harcerstwa w Polsce i Poza

Granicami Kraju z Parlamentarnym Zespołem Harcerstwa, który jest organizowany

w Sejmie. Uznając dotychczasowy dorobek Parlamentarnego Zespołu ds. Harcerstwa

w Polsce i Poza Granicami Kraju Marszałek wyraził nadzieję, że pod dotychczasowym

kierownictwem tego Zespołu praca połączonych zespołów będzie efektywna –

szczególnie wobec stojących przed nim wyzwań.

Podczas spotkania zwrócono uwagę na potrzebę specjalnych uregulowań

prawnych, które w przyszłości pozwalałyby na bardziej dynamiczny rozwój

harcerstwa w Polsce oraz dostosowałyby jego działalność do nowych warunków

funkcjonowania, szczególnie w związku z wieloma normami Unii Europejskiej itp.

W tym kontekście omówiono inicjatywę uchwalenia Ustawy o ruchu harcerskim, która

poza tworzeniem warunków rozwoju organizacji harcerskich, byłaby także drogą

do rozwikłania problemu Krzyża Harcerskiego, którego wzór zgłoszono w Urzędzie



Patentowym RP. Parlamentarzyści wyrazili chęć pracy na tym polu i współpracy

w tym dziele z organizacjami harcerskimi. Wyrażono oczekiwanie, aby termin

zakończenia prac nad ustawą zbiegł się z obchodami 100-lecia istnienia Ruchu

Harcerskiego w Polsce.

Na posiedzeniu omówiono także sprawy 100-lecia istnienia Ruchu

Harcerskiego w Polsce. Marszałek wyraził swoją aprobatę dla wszelkich form

uczczenia obchodów 100-lecia istnienia Ruchu Harcerskiego, w tym wszelkich

spotkań, wystaw, konferencji i symbolicznych uchwał. Jednocześnie wyrażono

nadzieję, że przy wspólnym działaniu na rzecz obchodów uda się zbudować przyjazne

relacje pomiędzy organizacjami harcerskimi, co da dobre podstawy dla późniejszych

działań.

Podsumowując spotkanie członkowie Zespołu wyrazili wdzięczność

i podziękowanie dla Marszałka Komorowskiego za wspieranie działań na rzecz

harcerstwa oraz potwierdzili chęć wspólnej pracy nad ustawą, budową dobrych relacji

w środowisku harcerskim i przygotowaniami obchodów 100-lecia harcerstwa.

opracowała

Joanna Piątkowska


